1BOA VISTA, 23 DE JULHO DE 2013

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 023/2013

SU
M

ÁR
IO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    45º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 23 de julho de 2013

Edição 1620   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADO CÉLIO WANDERLEY

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO IVO SOM

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIA

GERÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro
Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

JOÃO PAULO DE CARVALHO SILVA
Diagramação

As matérias publicadas no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa deverão ser
entregues à Gerência de Documentação
Geral através de meio magnético, em for-
mato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, ge-
rência, secretaria e dos órgãos da Funda-
ção Rio Branco de Educação, Rádio e Te-
levisão as correções ou revisões das
matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil
para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S
E

PU
BL

IC
AÇ

Õ
ES

EX
PE

DI
EN

TE

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

Atos Administrativos

Resoluções de Afastamentos nº 402 a 408/2013

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

2

2  BOA VISTA, 23 DE JULHO DE 2013

____________________________________________________________

RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS_______________________________________________________

R E S O L U Ç Ã O Nº 402/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores LINDOMAR

PEIXOTO COUTINHO Matricula 011012 e MANOEL MESSIAS
OLIVEIRA FILHO Matricula 012097 para viajarem com destino a
cidade de Brasília  - DF, no período de 27.07 a 01.08.2013, com a
finalidade de participarem de reunião na Secretaria Nacional de Defesa
do Consumidor, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 403/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento do servidor  PEDRO DE

SOUZA PEREIRA Matricula 000015 para viajar com destino ao
município de Rorainópolis, nos dias 26 .07  e 27.07.2013, com a
finalidade de apoiar o cerimonial da Câmara Municipal de daquele
Município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 404/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor

Deputado JOAQUIM DE FREITAS RUIZ  Matricula 002071
para viajar com destino a cidade de Manaus – AM com a finalidade
de participar da  reunião da comissão de esportes, Belém –  PA
reunião das comissões norte de saúde e Santarém – PA palestras
sobre o projeto que reconhece os diplomas de mestre formados
em outros países, no período de 30 .07 a 05.08 .2013, a serviço
deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 405/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores CLEANE

CLICIA ARAUJO ALENCAR REZENDE Matricula 008735 ,
CLEMILTON CARLOS CORRÊA DOS PRAZERES Matricula
11808 e DAIANE ARAÚJO LEITÃO Matricula 008072 para viajar
com destino aos municípios de Mucajai , Iracema e Caracarai no
período de 24.07 a 30.07.2013, com a finalidade de participar de
reuniões da comissão de educação, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 406/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores NEI NELSON

SARAIVA FEITOSA Matricula 013468 , CHRYSTIANNY SAID
DIAS Matricula 013442, JANEQUÉTILA DE CARVALHO
SOUSA Matricula 013457, IRINÉIA MENDES DE SOUZA
Matricula 013455 e SUELY DE ANDRADE BEZZERA SÁ
Matricula 013464 para via jarem com destino ao município de
Caracarai no período de 23.07 a 31.07.2013, com a finalidade de
realizar um levantamento sobre as situações das vicinais ,escolas e
postos de saúde do município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 407/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores  MARIA

AMÉLIA RODRIGUES Matricula  013461 , ROSINEIDE
GOMES DOS SANTOS Matricula 013472, OSMARINA
SOARES DE SOUZA Matricula 014188 , MARIA DA SILVA
LIMA Matricula 013463, DIEGO LIMA CABRAL Matricula
013446 e KAROLAYNE PARAICA ALEIXO Matricula 013459
para viajarem com destino ao município de Rorainópolis no período
de 23.07 a  31 .07 .2013, com a finalidade de realizar um
levantamento sobre as situações das vicinais ,escolas e postos de
saúde do município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 408/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores CARLOS

EDUARDO LEITE VARELA Matricula 14358, FABRICIO
MARTINS RODRIGUES Matricula 14360 , LUIZ GOMES DA
SILVA Matricula 9200 , MARIA DINALVA DA SILVA GAMA
Matricula 13050 e  CLAUDIA CRISTIANE RODRIGUES DA
SILVA Matricula 11277 para viajarem com destino aos município
de Caroebe , São Luiz do Anauá , São João da Baliza , Rorainópolis ,
Caracarai , Iracema e Mucajai no período de 22.07 a 27.07.2013, com
a finalidade de realizar visitas técnica nas unidades da Escolegis, a
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 22 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário